il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 21.919,95
Repasse Mensal: 9.089,00
Rendimento: 239,52
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 78,94
Receita Total: 31.169,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 29/10/2022 3.625,00
POLO EQUIPAMENTOS DE outubro/2022 18/10/2022 3.887,50
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO EXTINTORES outubro/2022 28/10/2022 165,00 RECARGA DE EXTINTORES
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 18/10/2022 400,00
POLO LUz agosto/2022 27/10/2022 2.565,15
POLO LUz setembro/2022 27/10/2022 2.614,90
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 07/10/2022 36,50
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 17/10/2022 69,00
13.363,05
Saldo: 17.806,48
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2. SOBRAL

PREFEITURA DE

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitscheck, 200 — Dom José 1I/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
mariajosesantos.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

Outubro -2022




8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESMJSFG - ESCOLA MARIA JOSE S. F. GOMES

N° Processo: Data Abertura:
P224330/2022 10/11/2022-13:29
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

\

Nome do Interessado:
Conselho Eti Professora Maria José

Observagao: .
Prestacdo de contas PMDE referente ao més de outubro de 2022

TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 10/11/2022 - 13:29 Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
2
3
4
5
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2. SOBRAL

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitscheck, 200 — Dom José I1/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
mariajosesantos.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 12.411.762/0001-60 INEP: 23550988

OFICIO N° 098/2022 _ Sobral-CE, 10 de Novembro 2022.

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de contas financiada com o recurso do
PMDE, referente ao més de outubro 2022, no valor de R$9.089,00 (nove mil e oitenta

nove reais).

Atenciosamente,

.’/ 5 ‘f \I‘jj [/ "r r "li ,“ "f r‘:‘
/Z,/szauc.-z. 7 i) L (./z’;ié udl, JAplurho
Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha

Presidente da Unidade Executora

"Viticta Waria Oiivelrs Aqurar Sobrinha
Ato N°1007/2021 - GABPREF
limo. Senhor Niretarz Escolar NS - 3

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral
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ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitscheck, 200 — Dom José 1I/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160 "
mariajosesantos.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988 _

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho escolar Professora Maria José, Daniele
Morais de Oliveira, Jaqueline Costa Soares da Rocha e Maria Ednalva Ferreira Rocha
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacéo de
contas do PMDE, referente ao més de outubro 2022, sendo utilizado o valor de R$
13.257,55 (treze mil duzentos e cinquenta e sete e cinquenta e cinco centavos ), séo de
parecer favoravel em razao da regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral-CE, 10 de novembro de 2022

Danielle Moraes de Oliveira oo O\Q Vet
RG:95031011221 Assinatura

4

Jaqueline Costa Soares da Rocha - 'y <
RG:2006031006400 : Assinatura

Maria Ednalva Ferreira Rocha JM\QM (4 Cm\“.x(.lol?& 'X‘l-’b*m itche .
RG:20077706417 Assinatura -

wan A N § DEE Y |
Ll RI0MG s, Ui 1udbyaha,
Presidente da Unidade Executora
Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
Vitrcia Waria Ofveira Aquiar Sobrinha.
Ato N° 1007/2021 - GABPREF
Diretora Escolar NS - 3




07/11/22, 14:45

CAIXA

Extrato por periodo

Intern eT Ba:nking:::CAl: XA

Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE

Conta: 0554 | 003 | 00002644-9

Data: 07/11/2022 - 14:45

Més: Qutubro/2022

Periodo: 1 -31

Extrato

Data Mov.

03/10/2022
04/10/2022
- 1/10/2022
06/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
10/10/2022
11/10/2022
13/10/2022
14/10/2022
17/10/2022

10/2022
17/10/2022
18/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
20/10/2022
21/10/2022
24/10/2022
25/10/2022
25/10/2022
25/10/2022
26/10/2022

27/10/2022

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000341

000020

990001

000000

000000

000000

000000

000000

092022

727220

000000

000000

900572

727220

000000

000000

000000

000000

900571

727220

000000

000000

000000

Historico : Valor
SALDO ANTERIOR ¢ 0,00
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED 9.089,00 C
MANUT CAD 36,50 D
APL AUTOM 9.052,50 D
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ 69,00 D
RESG AUTOM 69,00 C
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP 400,00 D
RESG AUTOM 400,00 C
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC 3.887,50D
RESG AUTOM 3.887,50C
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
9.089,00 C
9.052,50 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00C
0,00C
400,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C

0,00C

3.887,50 D




07/11/22, 14:45

28/10/2022 900574 CHEQ COMP
28/10/2022 900575 CHEQ COMP
28/10/2022 90057% CHEQ COMP
28/10/2022 727220 RESG AUTOM
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 900573 CHEQ COMP
31/10/2022 727220 RESG AUTOM
31/10/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex!_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Intern eT Ba:nking:::CAl:XA
2.565,15D

2.614,90 D
165,00 D

5.345,05C

3.625,00D

3.625,00 C

2,565,15D
5.180,05D
5.345,05D
0,00C
0,00C
3.625,00 D

0,00C

0,00 C

2/2



07/11/22, 14:42 CAIXA - Extrato de Fundos

CAIXA

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

Nome da Agéncia ICodigo ~ |Operagao missao
[SOBRAL, CE 0554 5823 07/11/2022
undo NPJ do Fundo Ilnicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo §
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
[ 0,8724 | 8,3381 Il 94697 ]l 1,898122 Il 1,914681 |
.
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente T
Nome CPF/CNPJ iConta Corrente és/Ano \Folha

CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE
IAnalise do Perfil do Investidor

12.411.762/0001-60 003.00002644-9 10/2022 01/01
Data da Avaliacao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 21.919,95C 11.548,224620
Aplicagbes 9.052,50C 4.758,844847
“sgates 13.326,55D 7.007,098535
_ndimento Bruto no Més 239,52C
IRRF 78,84D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 17.806,48C 9.299,970932
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributacdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor R§ Qide de Colas
07/10 APLICACAOD 9.052,50C 4.758,844847
17 /10 RESGATE 69,00D 36,403292
IRRF 0,39D
I0OF 0,00
19/10 RESGATE 400,00D 210,890819
IRRF 2,38D
IOF 0,00
25710 RESGATE 3.887,50D 2.046,487750
IRRF 24,07D
IOF 0,00
28/10 RESGATE 5.345,05D 2.809,318939
IRRF 31,56D
[e]3 0,00
31710 RESGATE 3.625,00D 1.903,997734
IRRF 20,54D
IOF 0,00
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
351,06 78,94

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdoc inferiores 4&s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Un jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(z) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: derego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ‘nderego Eletrénico:

0800 725 7474 |https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank > 11
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Vertao: 1.5.9.2 |
INSCRICAQ

I - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a o e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
et At € s Rl O S SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
“CNPJ: 07.817.778/0001-37 e sTramm
[ CONTA DE CONSUNMO DE AGUA7ESGOTO E SERVICUS 1072022

PREF.I1.DE SOBRAL-ESCOLA MARTA JOSE F.GOM ,
RUA PRES. JUSCELINO KUBITSCHEK: 208
PADRE PALHANG - Cer: 62000100
SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa Quantidade de Ecopomias Agente
idenc Comercial [ i
PBM ) PUB p‘%ﬁj Wl 006 | 61 | oecez2

Hidrémetro | Data de Instalagao| Localizagédo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
C15NOo@899| 23/07/2015 0000270021| 16/09/2022 L7/1e/2022

DADOS CONSUMO : ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 836@ Mes/Fat.~ Consumo  Caorv,

Leitura atugl: 8553 09/2022 [ 190)\¥ o

Consumo 3308y, & e8/2022 117 @

a;gf{&, 3% > e7/2022 119 e

Ocorrencia: LEITURA NORMAL , et . 2
04/2022 T3 @

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Pavametros  Cor o Cloro  Tubidez  Fluor Goli, Totais

Padvao ate 150K 68295, ate 5l ate ST ate l.Smsl  Ausenss
(btidos 15.9 715 4.0 0.66 .77 0.0

SERVICOS E TARIFAS

Jod. Descricao NF. Valor (R#) |
1 AGUA 2.132,35
2 EaG0Iu 1.499. 5%

Molta: 2,00 (porcento) Valor:9,00 Juros dicrios: @ 62 7 - - ]

[ Venctmanto: 18/11/2022  |TotalaPagar: 3 §25 NN

COMUNICADO
0

SAAE agradece pela sua pontualidade.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL &
QUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado, Ab":“

i 302-399417682-6 h
29/0UT/2022 HORA DF 11:06:30
LOT, 85,021714-3 TERM 063834
LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTOD
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 3,625,00
826400008368 250082690056
742010222203 621548000002

382-399417682-6
— 13 VIA




- g . e ey o |® M 3625004

018 0554 5 03002644-9 6 AAA 900573

E pm. por es¥d 0554 Nl 03002444-3 . . 1:;\ 00573 . -

i cheque o quantia de : :

WOy ———— : A R,
a 5 Pfﬂrb — V" 1 i s SN ou & sua ordem

CAIZA M Q.L.md.n 20—
/‘f’wf;‘ 4‘! [r ua juﬂ Wi (,&u WL L.dé‘(yuhlu,u

SOBRAL CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE °
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 12.411.7
CENTRO -SOBRAL-CE E" f‘j - octoe 0972010
CONFECGAO: 09/22 g e ke ’)
P L1 [ L e B 1 At 1 R A T 1) o[ B 1 ] STl | 2T

JJ D5540038b277-2




p ' Companhia Entrgética do Cosrd
" Pux Pacre Valdevino, 150
S l — Fortateza - CE - CEP: 60135-040
% CHPY: 07.047 2500091-T0 - CGF: 081058433

POCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

| mpooe FornECMENTO

Poder publico Trifasico
00 18U 6550 - 4071748 g
MUNICIPIO DE SOBRAL ) INSTALAGAD { UNID. CONSUMIDORA
RUNAO USAR ESSE CODIGO NAO USAR ESSE CODIGO, 0
DOM JOSE, SOBRAL, CE 3760504
CEP: 62011-000
CNPJ:™ " 6341000"- - INSC. EST.- 064202583 m
3760504
MES/ANO DE REFERENGIA | VENCIMENTO | TOTAL A PAGAR
08/2022 28/09/2022 RS 2.565, 15

INFORMACOES FISCAIS

e E NOTAFISCAL N 028945438 - SERIE UNICAJ DATA DE EMISSAOQ: 301082022
L EMITIOO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
f Consulte pela Chave de Acesso em:
http lldfe portal sefazvirtual rs.gov briNF 3elconsulta
chave deacesso: |
232208070472 51000170 6600 0028 9454 3810 6378 5201
Protocolo de autorizacao® 3292200026711203- $Q/08/2022 as 21:01:14-03

00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAQ CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 14/0812 .

MENSAGENS IMPORTANTES
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 28/67 - 27/08
Bandeira verde em setembro/22, sem custos adicionais na fatura.
Informagoes: www.aneel.gov.br

Aliguota do ICMS lumtada a 18% gela Lei CE n® 18.154/2022.
Acréscimo 2% de FECOP até 31/12/2023 pela Lei complementar CE
n® 287/2022.

Prezado cliente, a - partir de 1° de agosta comegam as visitas
dos recenseadores que farao a coleta de dados para o Censo
Demografico 2022.

J

DATASDE | LEITURA ANTERIOR | LEITURAATUAL | N°DEDIAS | PROXIMA LE[TURA

I oo oo | e 1o,

< 4 4, 4 o S 4 48, 5 s ¥ 4 - 4 o s 0 3

DESCRIGAD DO FATURAMENTO

EQUIPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMO NO PERIODO:
N.Medidor PHorailolSeg Dataleit Leitua  Datal eit Leitur  Fator  Consumo Dias
071748 MAN 200 HEP sl o4z 21 AL 9730 1 2688 3

TRIBUTD  BASECALCULORS) ALIQUOTA () - VALOR RS

by Dias Tira
<[ -

a1 Lib

ae

"'RESERVADO AD FISCO

L1
I
U
Ll
Ll I "
L 1 Yo" o oo letic o
i
i

SFScooooooon

DADOS DE MEDICAD

Medidor lurandweza

Fosta  leit. pnterior Lert. Atusl  Const.  Consuma
407 ITIE-NAN-280 ENERUGLA WTIVR =~ KUK HEP 17,042

T3.738 1,88 2.088

R R L — = = R ——— 2 R TR R

NOTIFICACAOIREAVISO DE CONTAS VENCIDAS

Itens de Fatuia Unid  Qtd Precoun(R§) Valor  PISI BC  Alig ICMS Tarifa
comiributos (RS} COFINS ICMS(RS) ICMS% un.R§

energia Alwa Fomecida |E WAL 2BEs 039610 103786 3583 103785 2000 2787 029561

Energia Abwa Fomecida TUSD WWh 2688 054039 144257 4906 145257 2000 29051 041373

Juros Moratonos 000000 307 000 G00 000 000 000000

~fMalta T A A g 000 00 600 000 0.00000 |+

SUBTOTAL FATURAMENTO: 49042

SUBTOTAL OUTROS: 7473

TOTAL: 2EEEAE  shES 240042 44808

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

'RESP! PELA ILUMINAGAD PUBLICA EM SUA RUAREGIKS

Be viiw aitide rao tem deblto aulcmall(‘n.
T eadien JTEEBE




CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap

300-3055446@4-8
27/0UT/2022 HORA DF 15:31:37 ‘
LOT. 85,021714-3 TERM BB3834.
LOCALIDADE: SOBRAL e
AG, VINCULADA: 3572 7

.’u‘
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 2,565, 15
838800000259 651500313000 i
290359337072 BAGAB37605046

300-305544604-6 :
18 VIA D
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Companhia Envtgéticn to Coard 1
ﬁ Rus Padra Valtievdno, 150 !
: a Fortalsza - GE - GEP: 80135040
ENPJ"07.047.251/0001.70 - CGF: 06:105 848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

| 7PoDE FORNECIMENTO

too Municipal

1745 - NEN 280 Trifasico

ROS - Poder pub
- 26550 - 40/
MUNICIPIO DE SOBRAL !
RUNAO USAR ESSE CODIGO NAC UsAK Lo 5k CODIGO, 0
DOMJOSE, SUBRAL , Ck
CEP:62011-000
CNPJ:™ ¥4 B34/000° ** - INSC.EST. 065202583

INSTALAGAD (LINID. CONSUNRDORA.

§ 3760504

MES/ANG DE REFERENCIA VENCIMENTO ‘ TOTAL A PAGAR

19/2022 RS 2.614,90

INFORMAGCOES FISCAIS

U TAFISCAL N 03304894 7~ SERIE UNICATDATA LE EMISSAQ: 30108/2022
FMITIDO EM CONTINGENCIA- Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave d2 Acesso em

http Actfe-portal sefazvinual 1s gov biiNF Sefconsulta

chave de acesso )

2522 0907 0472 5100 0170 6600 0033 04834710 7915 3515
Protucolo de autorizacao 5252200030502462 - 30082022 as 12:30:47-03

00
CFOP 5256 VENDADE ENLRGIA rLETRICA ANAO CONTRIBUINTE
iata de apresentacao: 1oz -

MENSAGENS IMPORTANTES
eriodos: Band. Tarif.: Verde : 28/08 * 27/03

Bandeira verde em outubro/22, sem custos adicionais na fatura.
nfornacoes: www. aneel . gov.br

Aliguota do ICMS lumtada a 18% pela le® CE n® 18.154/2022.
Acrascimo 2% de FECOP ate 31/12/2023 pelu Lei complementar CE
o 287/2022.
Prezado cliente,
dos recenseadores
Denografico 2022.

a partir de 1° de agosto comecan as visitas
que fardo a coleta de dados para o Censo

DATASDE. | LEFTURA ANTERIOR | LEITURAATUAL | °DEDIAS | PROXIMA LEITURA

i A

tens de Fhtura Unid Otd Precoun(R$) Valos  PISt  BC  Alig ICMS Tarifa
i combributos  (R§)  COTINS ICMS{RS) 1 un.R§
EOI e i | [ ] 09 105813 A0 2162 029561
] B L attiraba TS0 Poe AL | ESE 2000 W4ES 041373
s bl 1Y) oo g0 000 0000
."|;1l«';h if ' 5 “Be i
2] 1
SHMM0 T 26N £220 '
~
T
e - s .
;E—r - B
i
EQUIPAMENT0S DE MEDICAQ E CONSUMO HO PERIODO
NMedidor PHorstielSey Data L eit Leitura  Daata Leil Leitwia  Fates  Consumo  Dias
071746 MAbEenr HER AN Tafwi  Zrskl B2 1 Al t]

RESERVADO AQ FISCO

B ol o Bl b e

| DADOS DE MEDIGAT

Py o b Anhede Fosta Lt Bt aw Lot niusl Const Lt ymumits
AL TG Sl EUERG e PRV ol HE N LR 1.1 2.04u

M
i | NOTIFOAGAGIREAVISD DE GONTAS VENCIDAS s
CONSTHY 05 SEGULITES DEBITOR BUEITUS & CUBRRNG A0 TR LENHA EFETURDD 0 PAGRMENTO,
DESCONSILER#R: .

Mes/fino  Valop(RE)
e LT A

CADASTRO DE DEBTO Automatica |1

e @ thida ao bom el L to gutomat loo.
ra fis sua et hteican bancar ia
n A UE

RESP, PELA ILUMINAGAG PUBLICA EM SUA RUAREGIAQ

AL WAL L NER AR AT TR - - S L NP - - SRS T ——




|CALXA ECONOMICA FEDERAL

. 5 ]
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabada. ap
300-886136199-8 .
27/0UT/2022 i HORA DF 15:29:45
LOT, 05.821714-3 TERM 063834
LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 2,614,90
d 838900000269 149000313008 %
#96045710079 000B37605040 i

300-888136139-8
12 VIA e
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SOBRAL
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 400,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE
a quantia de R$: 400,00 ( QUATROCENTOS REAIS) referente NOTA FISCAL
N° 1738 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, I DE  _ilukbi@ DE 2022.

ANATANA AGUIAR

\j&rv\ﬁxow\o \ﬂ% PLSSul g™
F27.535.796/0067-571
A.DEAGUAR S0USA ZIREL! - ME

Av. B {C+ CT2AB 1), N° 651

Cohab Il - CZ-P;: 62.050-820
LsoBrAL - CE
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001738
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 17/10/2022 Competéncia 0uT/2022 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagao. SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ******** 2

Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPF/CNPJ [21.535.796/0001-57 Tlnsc.Mumclpml 14591 I'UF CE llnsc. Estadual I 0

Cidade] SOBRAL | c.e.p[62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mail

Endereco COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62015050 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 12.411.762/0001-60 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM ' QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL
1 LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL (REFERENTE A SETEMBRO) 1,00 412,37 412,37

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS 0,00 ] INSS [ 0,00 r csLL | 0,00 | IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 412,37 Natureza da Operaggo Valor Total da Nota 412,37

() Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municiplo (-) Deduggo Permitida em lei 0,00("
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 41237
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 12,37 svpgtixz9 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 400,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 12,37
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 17/10/22 12:01 Hora da emiss&o: 12:01:20




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006359 ,

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego : Documento
AVENIDA B, 651 CN.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 : Pessoa Juridica
CERTIDAO

~.Cartificares para os devidos firs, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desla Secrelaria, constala-se - alé a presenLe dala - ndc exislirem em nore do(a)
reguerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais,
A Secretarle do Orcamento e Finangas se reserva ¢ direito de inscrever e\cobrar as dividas que
posteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
A aceitacdo desta certidio estd cordicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTQ DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




13/10/2022 11:30 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativaiconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357.. ..

-

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

T

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
3k ok 2 3k ok sk 3 ok ke ok ok s ok ol ok 2l ke ok ke ok ofe e ok o sk e ok ok sl sl ok sk ok sk ok sk sk ok o sk ok sl o ok ke ok oje ol ok se e ol kol sl ke e ol ok o

CNPJ] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e s s ok s e sk s e ol o sk s e sk ok sk s o sk ol o o sk ok ok ok ok ok o ok o ok e e o ok ok sk s o ok o ool o ke sk s sk o e o ok ok o ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidéo.

VALIDA ATE 12/12/2022

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipaDevedor=2&codigoDevedor=2 1535796000157

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA .
CNPJ: 21.535.796/0001-57 T~

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificac&o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n&o constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuragoria-GeraI da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto'nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo est4 condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

\ .




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 32412677/2022 -~

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. ;

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Lo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdao de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forca executiva.




06/10/2022 11:01

-

Consulta Regularidade do Empregador

CAI%A

Certificado de Regularidade: )
do FGTS - CRF h

Inscrigdo:  21.535,796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022092303283728065771
Informacgdo obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW,caixa.gov.br

https://consulta-crf.ca ixa.gov.brlcunsultaccfipagaslconsultaEmpragador.jsf



Sobral

.2 , Prefeitura Municipal

LA 4
e

COTAGAOQ ELETRONICA: 2022/26475 - PROCESSO N*: P2166312022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411,762/0001-60
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 78694/2022

FORNECEDOR: |BONIELLE SOUSA DA SILVA 3 CNPJ/CPF: |30.328.089/0001-80
-
ENDERECO: Rua Coronel Rangel, n 327 - Centro, Sobral - CE, 62.010-030 FONE/FAX: | 8821449030
COD. COD. PRECO
CATALA GCJ]TEM] DESCRIGAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

IMPRESSORA, RESOLUCAO MAXIMA 1200 X 600, MEMORIA PADRAO 512 MB,
1208908 1 LOCIDADE DO PROCESSADOR 700 MHZ, MULTIFUNCIONAL LASER 1,00 3.887,5000) 3.887,50
1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: XEROX B325
3.887,50)

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

Dotacdo Orcamentaria: ~ CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES
OBS: 0§ RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
'S - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissdo: 11/10/2022

A

i Roch: .
Jaqueline Costa Soares da Rocha MR e, ] Lq_,
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220021,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAQ VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

BONIELLE SOUSA DA SILVA pata: 14/ J0 13099

* 70-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA %0 - : »
- . ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. » S D

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

F30.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - ME{
Rua Cel. Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL . CEJ




FDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF_e

INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 17/10/2022 VALOR TOTAL: RS 3.887,50 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE - RUA

PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 200 DOM JOSE Sobral-CE "

DATA DE RECEBIMENTO N®. 000.000.006
Série 001

|

—~y

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE
DANFE
- Documento Auxiliar da Nota
BONI(m) Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376/ |- taina CHAVE DE ACESSO ;
Rua Coronel Jose Inacio, 649 o 2322 1030 3280 8900 0180 5500 1000 0000 0610 6273 6911
Sobral - gEnggn::/ﬁanT-os-gggEBngs 3 N élgr':éogg '1006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ ermcor,o DE AUTORIZAGCAQ DE USO J
Venda de mercadoria 323220067488719 - 17/10/2022 10:04:07
[mscmcm ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ J
067594280 : 30.328.089/0001-80

DESTINATARIO /| REMETENTE -

NOME / RAZAO SOCIAL lcNPu CPF DATA DA EMISSAQ ]
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 17/10/2022
[EN’DF_RECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 200 - DOM JOSE 62015-050 17/10/2022
[mm:cimo UF F-'ON'EI FAX Imscmcho ESTADUAL IHORA DA SAIDA/ENTRADA ]
Sobral CE 8836118160 10:03:00
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS [VAI.OR DO ICMS }BASE DE CALC. ICMS S.T. {VALOR DO ICMS SUBST. ]vnmn IMP. IMPORTACAO JVALOR DOPIS [VALOR TOTAL DOS PRODUTOSJ

. 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 3.887.50
VA 'O FRETE VALOR DO SEGURQ }DESCONTO Iounus DESPESAS IVALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA J
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3.887.50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ/ CPF

Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAQ ESTADUAL J
QUANTIDADE fsm&aﬁ MARCA INUMERACAO F’Eso BRUTO PESO LIQUIDO J
1
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS i
[CODIGO PRODUTO| DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH |CSOSN| CFOP | UN | qQuant | YALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR ?é'hia% ALIQ. TPI
86622 MULTIF XEROX B225 A4 MONO 84433113 | 0102 | 5102 [ UN 1.00{ 3.887,50| 3.887,50 0,00 0, 00 0,00

DADOS ADICIONAIS -

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: RS 959,44

Impresso em 17/10/2022 as 10:04:18
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BONI IMPRESSORAS

(88) 9983092831 (88) 9 9215.0235

RECIBO

[ RS 3.887,50 ]

Recebemos do PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS

FERREIRA GOMES a Quantia De R$ 3.887,50 (TRES MIL
OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS) referente aos servigos descritos na NF-e 006.

e

IS

130.328. 089000 1-8071
BONIELLE SQUSA DA SILVA - MEY
Rua Cel. Rangel, 326

Centro - CEP 62.010-030

LsoBRrRAL - CE

Sobral, 4§ de__ U ilne de 2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000007209 ‘

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA

Enderego & Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 C.R.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento " Natureza juridica
0000007209/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque .revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e &obrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 09 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidao & vaélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 07/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007209




17/10/2022 09:22 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/consultar Pdf?ti poD evedor = 2&codig oD evedor= 30328089000180

8

GOVERNODO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202228349806

T

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067594280

CNP] / CPF: ‘
30328089000180 \ |
\

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/10/2022 AS 10:22:18
VALIDA ATE 16/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/internet-consultapublica.apps sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/cons ultar Pdf?ti poD evedor = 2&codig oD evedor=30328089000180 n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional §

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 .
CNPJ: 30.328.089/0001-80 =

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢Ges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 deJtho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:09:54 do dia 13/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 09/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 5DDC.1493.BD70.2484

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS .

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.328.089/0001-80 ’
Certiddo n°: 35003118/2022
Expedigdo: 17/10/2022, as 10:38:59
Validade: 15/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

T~

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. _

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




17/10/2022 09:24

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade:
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.328.089/0001-80
Razdo Social: BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigag6es com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022101203532667504827
Informagao obtida em 17/10/2022 10:24:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrfipag es/consultaEmpreg ador jsf

1M



Prefeitura Municipal
Uy g

SOBRAY
COTAGAO ELETRONICA: 2022/24741 - PROCESSO N°: P2141502022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.41 1.762/0001-60
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 77613/2022

FORNECEDOR: |TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 CNPJ/CPF: |43.775.480/0001-75
ENDERECO: Rua MANOEL VIEIRA LINHARES, n 309 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.033-100 FONE/FAX: n
COoD. COD. PRECO
CATALAGOITEMI DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
287865 i EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE Obs: . 3,00 55,0000 165,00
MARCA: mocelin
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: . 165,00

Dotagdo Orcamentaria: ~ CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

0OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTOQ DESTA' ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissao: 04/10/2022

Jaqueline Costa Soares da Rocha 2 i Q“ .{-— E ‘(\ g CLQ,
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220018,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 DATA: 2427 400 19229,

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA T ! F M—Ql[) e
=% ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. \ Lura V- A

(carimbo e dsinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ.

F43.775.48 mw-m

TERESA DAYSE VASCONCELOSFERREIRADE P

RUAHANOEL\"EIRAHNH%R‘-’S 309
RENATO PARENTE - CEP: 62.033-1 100 g
LSOBRM « CEARA.gt




a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000069
- - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
;EE:: ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS'
Data de Geragao | 26/10/2022 Competéncia 0OuUT/2022 N°® da NFS-e Substituida 0
Ne° do RPS 0 Local da Prestagdo ' | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM a

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social | TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Nome Fantasia|D E PROTECAQ s
Endereco R MANOEL VIEIRA LINHARES, 309 - RENATO PARENTE

CPFICNP)  [43.775.480/0001-75 | inscMunicipal 53558 lur|ce | insc. Estagual | 0
Cidade]SOBRAL | c.e.P|62.033-100 Compl [ Telefone | (88)2144-7436
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mail
Enderego | RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62016180 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 12.411.762/0001-60 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM " [QuanT. [ vALORUNIT] _TOTAL
1 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO ABC 6 KG 3,00 55,00 165,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 /1401 / 331471000 - Manutengao e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS | 0,00 L INSS I 0,00 | csLL I 0,00 [ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 165,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 165,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengtes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengoes 0,00 Cédigo de ValidaggolLink (X) Aliguota do 1SS 0,0000 %
() IS8 Retido 0.00 ymtaueip2 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 165,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 26/10/22 11:29 Hora da emisséo: 11:29:03
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TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA

RUA MANOEL VIEIRA LINHARES ,309 - CEP: 62033100

RENATO PARENTE - SOBRAL -_CE

CNPJ: 43.775.480/0001-75

~

A importancia de:

|
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TERESH AYSE VASCONCELOS FERRERADEPALA

RUA UANDEL 'flc;rmL‘.thr\ES, 309

®elo que firmamos o presente recibo para os devidos fins e efeitos legais.

Sobral,

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA

PEN-‘\T’ ARENTE = LEFI 04033 TUU

f‘_ﬂSOBr{AL « CEARA. smti
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

rE&ay

b e
N° 0000007069 :

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

120717 - TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Enderego & Documento
R MANOEL VIEIRA LINHARES, 309 CN.P.J.: 43.775.480/0001-75
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62.033-100
No. Requerimento ) Natureza juridica
0000007069/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendé&ncia relativa a tributeos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e wobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavracda a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 03/12/2022
COD. VALIDACAQO 0000007069




— PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75
DATA DE EMISSAO: 05/09/2022

N°: 2022/ 0000007069

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 03/12/22

SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2022

i .

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/09/22 as 14:14:32

\




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227655890

T

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICA(;AO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
070218170

'|CNP3 / CPF:
43775480000175 ‘

'|RAZAO SOCIAL:
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Ressalvado o dlreito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2022 AS 14:20:18
VALIDA ATE 09/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz,ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional §

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
CNPJ: 43.775.480/0001-75 =

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:48:15 do dia 18/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 8B02.5435.8C7A.655A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS .

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELQOS FERREIRA DE PAULA 68926182368
(MATRIZ E FILIAIS) ’

CNPJ: 43.775.480/0001-75

Certidao n®: 24464995/2022
Expedicdo: 02/08/2022, as 11:53:19
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

S

Certifica-se que TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 43.775.480/0001-75,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regul aridade .
do FGTS - CRF

Inscrigcao: 43.775.480/0001-75

Razdo Social: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Endereco: R MANOEL VIEIRA LINHARES 309 / RENATO PARENTE / SOBRAL / CE
/ 62033-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe cenfere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificacao NUmero: 2022093004253958080204
Informacdo obtida em 10/10/2022 14:25:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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